[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2012 г. № 619
      О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых
из бюджета МО «Моркинский муниципальный район»

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Моркинский муниципальный район», в соответствии с пунктом 5 решения Моркинского районного Собрания
от 1 декабря 2004 года № 12 «Об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Моркинский район» Администрация Моркинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что заработная плата работников районного методического центра при Отделе по образованию и делам молодежи администрации Моркинского муниципального района должности которых относятся к муниципальной службе, состоит из:

а) должностного оклада по занимаемой должности работника ежемесячного денежного поощрения по должностям в размерах согласно приложению;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы по должностям:

Руководитель группы, главный специалист – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;
Ведущий специалист, ведущий бухгалтер – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

Специалист I категории, бухгалтер I категории, специалист II категории, бухгалтер II категории, специалист, бухгалтер - в размере до 60 процентов должностного оклада;

в) премии по результатам работы – в размере 3 должностных окладов;

г) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

          2. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, сверх суммы средств, направляемой на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячные надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы – в размере 14 должностных окладов;

б) премий по результатам работе – в размере 3 должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 должностных окладов;

г) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.
          3. Установить, что фонд оплаты труда по должностным окладам работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется исходя из штатной численности работников и должностных окладов по занимаемым должностям.

          4. Установить, что выплата материальной помощи и премирование работников осуществляется в соответствии с Положением об оказании материальной помощи и Положением о премировании.

          5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Моркинский муниципальный район» по соответствующим разделам и подразделам функциональной классификации бюджетов Российской Федерации.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Моркинского муниципального района Александрова А.А.

         7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.
           Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                        С.Григорьев